Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2005 г. № 1544

О внесении изменений и дополнений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27.10.2004 № 1420 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе»

В соответствии с Федеральными законами от 29.06.2004 №58-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с осуществлением мер по совершенствованию государственного управления» и от 28.12.2004 №182-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с образованием Федерального казначейства»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27.10.2004 № 1420, следующие изменения:

1.1. В статье 30:

в пункте 4 слова «предоставляет налоговые кредиты, отсрочки и рассрочки» заменить на слова «согласовывает решения налоговых органов о предоставлении налоговых кредитов, отсрочек и рассрочек»;

пункт 5 исключить.

1.2. В статье 31:

в абзаце втором пункта 3 слова «статьи 38» заменить на слова «статьи 58».

1.3. Статью 68 признать утратившей силу.

1.4. В статье 77: пункт 2 исключить.

1.5. Статью 81 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Бюджетное учреждение не имеет права получать кредиты (займы) у кредитных организаций, других юридических, физических лиц, из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».

1.6. В статье 84:
в абзаце пятом слова «, выступает в качестве эмитента муниципальных ценных бумаг» исключить;

абзацы второй, восьмой, двенадцатый исключить;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществляет в соответствии с федеральными стандартами казначейское исполнение бюджета города Чебоксары в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением;».

1.7. В статье 127 слово «постановления» заменить на слово «решения».

1.8. В статье 154:

в абзаце втором слово «(постановления)» исключить;

в абзаце пятом слово «постановлению» заменить на слово «решению».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономике и промышленности (С.В. Гаврилов).

Глава самоуправления

города Чебоксары

Н.И.Емельянов